
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

lU£Uc£. 2020 г. № 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.» 

На основании письма заместителя главы администрации Бурмистрова B.C. 

от 03.07.2020 № 04-07-137Исх, в целях оперативного решения вопросов, отнесенных 

к компетенции администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.03.2020 № 1323 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани 

и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 27.05.2020 № 1752) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1.45,1.46 пункта 1 считать подпунктами 1.47,1.48. 

1.2. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.45, 1.46 следующего содержания: 

«1.45. В рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» заявок на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в рамках закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации города Рязани, 

направляемых в уполномоченное учреждение; решений об отмене определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей); контрактов, договоров, актов и иных документов, связанных 

с заключением, исполнением, изменением и расторжением контрактов, договоров, оплата 

которых будет осуществляться в пределах объемов сметных назначений администрации 

города Рязани, в том числе решений (протоколов) заказчика о признании участника закупки 

уклонившимся от заключения контракта, решений заказчика об одностороннем отказе 

от исполнения контракта (за исключением документов в рамках осуществления 

закупок, заключения, исполнения, расторжения муниципальных контрактов на привлечение 

кредитных ресурсов в муниципальное образование - городской округ город Рязань на 



условиях возмездности и возвратности для финансирования дефицита бюджета и погашения 

долговых обязательств). 

1.46. Требований об уплате неустоек (штрафов, пеней) к поставщикам (подрядчикам, 

исполнителям) в рамках контрактов, договоров, указанных в пункте 1.45 настоящего 

постановления.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 


